
Lars Bendixen Holding ApS

Gudenåvej 20, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 36 70 19 86

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /6 2020

Lars Hansen Bendixen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lars Bendixen Holding ApS
Gudenåvej 20
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 36 70 19 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Direktion

Lars Hansen Bendixen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 921.647, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 9.190.458.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Udbruddet af Covid-19 i marts 2020 påvirker datterselskabernes normale indtjening i foråret 2020 men forventes at blive normaliseret mod højsæsonen. Det forventede overskud forventes reduceret men der forventes dog fortsat et positivt resultat i 2020 i dattervirksomhederne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2019.

Selskabets forventninger til den økonomiske udvikling i 2020 bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringen har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	971.756	619.166
Andre eksterne omkostninger		-8.625	-8.225
Resultat før finansielle poster		963.131	610.941
Andre finansielle omkostninger		-55.433	-99.750
Resultat før skat		907.698	511.191
Skat af årets resultat	3	13.949	23.137
Årets resultat		921.647	534.328

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	971.756	708.069
Overført resultat	-50.109	-173.741
	921.647	534.328

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	14.372.175	7.725.931
Finansielle anlægsaktiver		14.372.175	7.725.931
Anlægsaktiver		14.372.175	7.725.931
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.712	15.750
Udskudt skatteaktiv		3.400	4.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		280.992	136.114
Tilgodehavender		306.104	155.864
Likvide beholdninger		4.217	318
Omsætningsaktiver		310.321	156.182
Aktiver		14.682.496	7.882.113

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.322.175	2.675.931
Overført resultat		-631.717	-581.608
Egenkapital	5	9.190.458	2.594.323
Kreditinstitutter		1.239.313	1.547.574
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.239.313	1.547.574
Kreditinstitutter	6	360.000	365.254
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.698.032	3.304.335
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	30.000
Selskabsskat		188.443	34.377
Anden gæld		6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser		4.252.725	3.740.216
Gældsforpligtelser		5.492.038	5.287.790
Passiver		14.682.496	7.882.113
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor regeringen har taget beslutning om at "lukke landet ned", får stor betydning for samfundsøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 for virksomheden.

Det ændrede aktivitetsniveau i foråret 2020 i dattervirksomhederne som følge af Covid-19, vil reducere selskabets forventede positive resultat i 2020.. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at kvantificere effekten præcist. Selskabets likvide beredskab forventes at være tilstrækkeligt.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	1.142.558	789.968
Afskrivning af goodwill	-170.802	-170.802
	971.756	619.166
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-14.549	-23.737
Regulering af skat vedrørende tidligere år	600	600
	-13.949	-23.137
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	5.050.000	5.050.000
Kostpris 31. december	5.050.000	5.050.000

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
4 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. januar	2.675.931	2.056.765
Årets resultat	1.142.558	789.968
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	5.674.488	0
Afskrivning på goodwill	-170.802	-170.802
Værdireguleringer 31. december	<u>9.322.175</u>	<u>2.675.931</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.372.175</u>	<u>7.725.931</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>2.633.198</u>	<u>2.804.000</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Esbjerg Camping A/S	Esbjerg	DKK 500.000	100%
LB Teknik ApS	Esbjerg	DKK 50.000	100%

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	2.675.931	-581.608	2.594.323
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	5.674.488	0	5.674.488
Årets resultat	0	971.756	-50.109	921.647
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>9.322.175</u>	<u>-631.717</u>	<u>9.190.458</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	1.239.313	1.547.574
Langfristet del	<u>1.239.313</u>	<u>1.547.574</u>
Inden for 1 år	360.000	365.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>0</u>	<u>254</u>
Kortfristet del	<u>360.000</u>	<u>365.254</u>
	<u>1.599.313</u>	<u>1.912.828</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ubegrænset krydskaution overfor datterselskabets mellemværende med pengeinstitut.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 188. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lars Bendixen Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til revisor og advokat og kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Esbjerg Camping A/S og LB Teknik ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.